
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10454

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

1/6

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
1
9

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-3619   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de oposición, 
en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico 
de Prevención de Riesgos Laborales, de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Califi ca-
dor, lugar y fecha de celebración del primer ejercicio eliminatorio.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo 
de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos Laborales, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden 
PRE/18/2017, de 30 de enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario nú-
mero 1, de fecha 31 de enero, por la presente 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.-Designar a los miembros del Tribunal califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, es-
pecialidad Técnico de Prevención de Riesgos Laborales, de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Doña María Ángeles Gil Gambarte. 

 Presidente suplente: Don Sabino Tejedor Martin. 

 Vocales titulares: 

 Doña María Luisa Herrero Lastra. 

 Doña Rebeca Rodríguez Moreno. 

 Doña María Concepción Muñoz Díaz. 

 Don Manuel Joaquín Rueda Castillo. 

 Don Francisco Javier Peña Berrazueta. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10455

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

2/6

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
1
9

 Vocales suplentes: 

 Doña Ana González-Fleitas de Diego. 

 Doña Carmen Escalada López. 

 Doña Rebeca Martínez Bolado. 

 Don José Antonio Saiz Rodríguez. 

 Don Guillermo Cortés Gómez. 

 Secretario: Don Pablo Martin Martin. 

 Secretario suplente: Doña María Luisa Rodríguez González. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 5 de 
mayo de 2017 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
aulas que se indican a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:15 horas. 

 Aula 10, planta nivel uno: De Abad Ochoa, Adriana a Gil Peñalvo, Silvia P. 

 Aula 11 planta nivel uno: De Gómez Iruretagoyena, Berta Maria a Pérez Vélez, Benjamín 
Iván. 

 Aula 12, planta nivel uno: De Prado Santos, Javier de a Villegas Casillas, Noelia. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial 
de Cantabria. 

 Santander, 19 de abril de 2017.  

 El consejero de Presidencia y Justicia 

(por delegación, resolución de 20 de junio de 2008),  

 la directora general de Función Pública,  

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10456

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

3/6

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
1
9

ANEXO I 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS 

TECNICO DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

16577414A 1. ABAD OCHOA  , ADRIANA 

71157160J 2. ALARIO HERNANDEZ  , CARLOTA 

13776322N 3. ALONSO VILLALAIN  , DAVID 

13156786G 4. ANTÓN JUEZ  , AMAYA 

20203271W 5. APARICIO FERRERAS  , ALFONSO 

09331995K 6. ARRANZ DE LA FUENTE  , RAUL 

13784052Z 7. ARROYO GÓMEZ  , ARTURO 

12764334R 8. BALBAS RODRIGUEZ  , ANGEL 

30664609C 9. BARRENA ELGUEZABAL  , LANDER 

44909763D 10. BARUQUE PILAR  , SAMUEL 

72052141H 11. BERGUA CALVO  , MARTA 

09788518V 12. BERMEJO SAN JOSE  , JOSE CARLOS 

20188262N 13. BEZANILLA PUENTE  , VICTORIA 

71633378Q 14. BLANCO RODRIGUEZ  , PALOMA 

48340457T 15. CALONGE SANTERVAS  , JAVIER 

20201795K 16. CALONGE VIADERO  , MONICA 

20212192E 17. CALVO LAGUILLO  , ANA TERESA 

20207809D 18. CAMPO ALONSO  , MARIA ELENA 

73193862L 19. CAMPO GIMENEZ  , JAVIER 

20197775A 20. CARRERA BENITO  , CRISTINA 

12780501E 21. CARRETO MACHO  , BEATRIZ 

20196663H 22. CASADO DE LA FUENTE  , EVA 

72136348E 23. CASTILLO MENDIGUCHÍA  , IDIR TASMANIA 

72042842B 24. CASTRO TOCA  , IGNACIO 

20218607C 25. CAZENAVE QUINTANA  , ELENA 

72082294H 26. CICUENDEZ SIMONNEAU  , EMILIO 

13979846D 27. COLIO RUIZ  , ANTONIO 

71018785Y 28. CRESPO CABEZAS  , MINERVA 

13923113V 29. CUE TERAN  , ISAAC 

72092542P 30. CURIEL DEL OLMO  , OLIVER 

20217154Q 31. DIAZ DE ENTRESOTOS VILLAZAN  , MARIA 
NIEVES 

20190343T 32. FALAGAN GARCIA  , JULIO ANTONIO 

72046592N 33. FERNANDEZ CACHO  , SARA 

72071583W 34. FERNANDEZ GARCIA  , SONIA 

72061459K 35. FERNANDEZ LOZANO  , JOSE MARIA 

12760614F 36. FERNANDEZ MARTINEZ  , ANA ISABEL 

13940695G 37. FERNANDEZ ORTEGA  , MARIA 

72059581Y 38. FERNANDEZ RUIZ  , EDER JOSE 

10198746V 39. FERNANDEZ SUAREZ  , MERCEDES 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10457

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

4/6

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
1
9

DNI Apellidos y Nombre 

35570711S 40. FERREIRA JULIAN  , OLALLA MARIA 

72055033N 41. FRANCISCO MARTINEZ  , MARTA 

13100402Q 42. FRANCO SANTAMARIA  , NICOLAS 

53409388F 43. FUENTE GARCIA  , LAURA DE LA 

71011482V 44. GARCIA ALONSO  , JULIO ALBERTO 

72984169V 45. GARCIA ARRIOLA  , LARA 

09798058N 46. GARCIA GARCIA  , CRISTINA 

70978670A 47. GARCIA PLAZA  , FELIPE 

70873631M 48. GARRIDO SANCHEZ  , MARIA PILAR 

07989081P 49. GIL BALADRÓN  , AMAYA 

09787860A 50. GIL PEÑALVO  , SILVIA P 

13782905V 51. GOMEZ IRURETAGOYENA  , BERTA MARIA 

44256552K 52. GOMEZ  MALDONADO  , FEDERICO 

09329988S 53. GONZALEZ BARAJA  , MARIA LUZ 

44912967Q 54. GONZALEZ BARAJAS  , SORAYA 

12341591K 55. GONZALEZ GARCIA  , BEATRIZ 

13141776J 56. GONZALEZ GONZALEZ  , JOSE ANGEL 

30668869W 57. GORDON FERNANDEZ  , AINHOA 

45686284G 58. GUERRA LOPEZ  , PATRICIA 

48355148V 59. GUILLEN NAVARRO  , EMILIANO 

72033244G 60. HERRERA MINCHERO  , ANTONIO 

71655431N 61. HEVIA SOLIS  , MARCOS 

30583323Q 62. HOYO BILBAO  , MARIA FATIMA DE 

72883472Z 63. JIMENEZ CALLEJO  , DIEGO 

72885284D 64. LERMA SANZ, MARIA TERESA 

32689278E 65. LOPEZ CARBALLO  , SARAI 

72172017H 66. LOPEZ GOMEZ  , ANGEL 

72063610X 67. LOPEZ ORTIZ, HECTOR 

45680318H 68. MARTIN FELTRERO  , ROSALINA 

72077017P 69. MARTINEZ BOLADO  , RAUL 

11961800Y 70. MARTINEZ CALVO  , ANGEL JESUS 

15944979E 71. MERINO PILARTE  , MAITE 

07969922P 72. MUÑOZ  BLANCO  , ROBERTO 

44232480F 73. NUÑEZ PAULETE  , ANTONIO 

72051141F 74. OBREGON ABASCAL  , ANA 

20210535K 75. OLAVARRIETA DEL CASTILLO  , FRANCISCO 
JAVIER

71458660Y 76. ORDOÑEZ FERNANDEZ  , VIRGINIA 

13148959C 77. ORDOÑEZ SANZ  , IGNACIO 

16805138G 78. ORTEGO HERNANDEZ  , MARTA PILAR 

72080656J 79. ORTIZ COBO  , CARMEN MARIA 

20201720S 80. ORTIZ LECANDA  , MARIA ANGELES 

71135021T 81. PADRONES GOMEZ  , ANA MARIA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10458

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

5/6

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
1
9

DNI Apellidos y Nombre 

71927918H 82. PAJARES MUÑOZ  , ELENA 

71927916Q 83. PAJARES MUÑOZ  , ESTER 

53540431L 84. PAVESIO CASTILLO  , JULIAN 

72099051P 85. PEREZ BENITO  , MARIA 

09404237C 86. PEREZ CORONAS  , LUCIA 

20210316D 87. PEREZ SOLANA  , MARIA 

20212768T 88. PEREZ VELEZ  , BENJAMIN IVAN 

09798952D 89. PRADO SANTOS  , JAVIER DE 

10907485B 90. PRIETO DE LA PUENTE  , MARIA LAURA 

72037349S 91. QUIJANO RUIZ  , BEATRIZ 

72061159C 92. QUINTELA INCERA  , CECILIA 

72035591M 93. RAMIREZ AHEDO  , ANA 

10898557F 94. REDONDO ROSALES  , ISABEL 

72064964F 95. REMÓN GARCÍA  , ELENA 

20203964M 96. REVILLA CASUSO  , SONIA 

44910841Y 97. RIOS HIDALGO  , JOSE ALBERTO 

33985781S 98. RISCO PABLOS  , JOSE GABRIEL 

71273671Y 99. RIVA DEL RIO  , VIRGINIA DE LA 

72034288J 100.RODRIGUEZ NAVARRO  , NATALIA 

10059124M 101.RODRIGUEZ TORRES, MARIA MERCEDES 

13138054V 102.RUBIO MARTINEZ  , ROBERTO 

72070254F 103.RUIZ CIFRIAN  , RAQUEL 

13933297N 104.SABORIT CRESPO  , ENRIQUE 

20208581E 105.SAIZ POVEDA  , GEMA 

20214155F 106.SAIZ RUIZ  , RUBEN 

71459698D 107.SALVADOR TORMO  , CARLOTA 

72127515K 108.SAN MILLAN RAMOS  , CRISTINA 

33486630X 109.SANCHEZ FERNANDEZ  , ENCARNACION 

20199743Q 110.SANCHEZ HIGUERA  , MARIA DEL CARMEN 

71124252H 111.SANCHEZ SANJUAN, MARIA DEL CARMEN 

13927951W 112.SANTIAGO ALVAREZ  , SONIA MARIA 

72141687W 113.SAÑUDO GUTIERREZ  , SANDRA 

22743586J 114.SARABIA FERNANDEZ  , MONICA 

20213916K 115.SEÑAS GOMEZ  , ISMAEL 

20203481M 116.SEOANE RUIZ  , GUADALUPE 

71126133J 117.SERRANO RODRIGUEZ  , VALERIA 

13794557P 118.SIERRA BARCENA  , MARGARITA 

09814983D 119.SIERRA BERDASCO  , MARIA COVADONGA 

53484289C 120.SOBRIDO REGUEIRA  , MARIA CARMEN 

44712940C 121.SUAREZ MELIAN  , ROQUE AGUSTIN 

09389445V 122.SUTIL VIVAS  , M. JULIA 

12384960N 123.TEJERO RODRIGUEZ  , FERNANDO 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10459

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

6/6

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
1
9

DNI Apellidos y Nombre 

72178004W 124.TRICIO SOTA  , ADRIANA 

12396371S 125.VEGA MAZA  , MARIA JOSE 

72126159E 126.VELASCO GRACIA  , LUIS 

20219195X 127.VIADERO ARROYO  , MIGUEL 

52706030N 128.VILLALBA MORET  , RAFAEL 

20204258T 129.VILLAMEDIANA RUIZ  , VERONICA 

72128273C 130.VILLEGAS BURGUERA  , MARIA 

20212024S 131.VILLEGAS CASILLAS  , NOELIA 

ANEXO II 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS 

TECNICO DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

72131900J 1. DIEGO CALLEJA  , RAQUEL DE NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

04211112L 2. FERNANDEZ GOMEZ  , MARIA TERESA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO   

16042227A 3. GOMEZ LAREDO  , CARLOS NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO   

72737646P 4. MARTÍNEZ SÁENZ  , JOSÉ IGNACIO NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

71510467V 5. RODRIGUEZ ARIAS  , MIGUEL ANGEL NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO   

13979249X 6. RUIZ FERNANDEZ  , VERONICA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO   

44906776N 7. SIERRA MORAN  , JUAN NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO   

78905001M 8. VARONA ASPURU  , ENEKO NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO   

  

 2017/3619 


		Gobierno de Cantabria
	2017-04-24T12:59:42+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




